

Yeni bir “Nijerya Milyonları” saldırı türü daha...



ÇETİN KAYA
KOÇ

Şimdi yeni bir saldırı türü daha baş gösterdi: Money mule (para katırı) denilen bir dolandırıcılık operasyonu.

Eminim siz de her gün en az benim kadar artık stereotipik olarak “Nijerya Milyonları” diye adlandırılan e-postalar alıyorsunuzdur. Özet olarak, gönderen kişi gizli bir hesaptaki 10 milyon doları sizin hesabınıza aktarmalarını yardımcı olursanız, bu paranın önemli bir kısmının sizde kalabileceğini anlatıyor ve sizden banka, şube ve hesap bilgilerinizi istiyor. Bu hesap bilgilerinin aslında onlara pek bir faydası yok (sadece bu bilgilerle hesabınızı boşaltma olanakları yok) ancak siz karşılıklı e-postalaşmaya başlayınca işin detayı ortaya çıkıyor: Sizden 200 dolarlık tutan “havale masrafları” isteniyor. Eğer bu parayı bu şahsın hesabına çıkarırsanız, onlarda hemen 10 milyon doları sizin hesabınıza göndereceklermiş. Buna inanıp 200 dolarını gönderirseniz (200 dolar verip 10 milyon dolar kazanmak olağanüstü bir alışveriş tabii!), 10 milyon dolar gelmediği gibi 200 dolarınız uçup gidiyor. 1980’lerden beri devam eden bu tip internet operasyonlarında kaybedilen paralar milyonlarca dolar tutarında (gerçek rakamı öğrenmek zor çünkü birçok kişi utandıklarından olacak şikayetçi olmuyorlar). Kaybedilen kişi başına para ise 200 do-

lardan çok fazla, en azından 4 bin dolar.

Şimdi yeni bir saldırı türü daha baş gösterdi: Money mule (para katırı) denilen bu dolandırıcılık operasyonunda “mağdur kişi” parasını kaybetmiyor, tam tersine biraz para kazanıyor! Bunda ne sorun var, hocam, diye soracaksınız. Cevap: Kara para aklama işine alet oluyorsunuz.

Açıklayayım: Yine e-posta sizden hesap bilgilerinizi istiyor ve size 10 bin dolar göndereceklerini ve bu paranın 500 dolarını kendinize ayırıp geriye kalan 9500 dolarını onların göndereceği bir hesaba havale etmenizi istiyorlar. Siz hesap bilgilerinizi gönderiyorsunuz ve 10 bin dolar gerçekten de size geliyor. Böylece birkaç gün içinde 500 dolar kadar para kazanmış oluyorsunuz. Karşı taraftaki çete ise milyonlarca doları parçalara bölüp, uygun zamanlarda uygun kişilere göndermiş oluyorlar. Bu operasyonun bir uyuşturucu madde veya başka tip kanunsuz ticaretle iştigal eden bir uluslararası çete tarafından yapıldığına hiç şüpheleniz olmasın. 500 dolar kazanmaya çalışırken, kapınıza gelen polisin sizi tutuklayıp götürdüğünü izleyen komşulara durumu anlatmak zor olabilir.

koc@krip.to